su vida probable la cual se estima en 80,4 años de edad según la resolución 1555 

de 2010 emitida por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

Estos graves inconvenientes de su salud, se traducen, obviamente, en perjuicios 

económicos hacia el futuro, los cuales, según el promedio de vida, están 

calculados en TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 

TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS M/CTE ($ 353.337.600.00) resultantes de 

multiplicar el ingreso mensual básico de SEISCIENTOS DIECISÉIS MIL PESOS 

M/CTE ($ 616. 000.00) (sin tener en cuenta auxilio de transporte, primas, 

prestaciones legales y cesantías) por el número de meses que le faltarían para